SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim per plotesimin e pasqyrave financiare viti 20§9:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabél
Shogeria "JASHARI* SHPK , eshte themeluar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me kapital aksonar 27 492 084 leks, ge
(ndryshuar me nr.geshtje CN-513735-06-14)
zoterohet nga ortaku | velem | shogerise. Veprimtaria kryesore e shoqerise eshte import-export dhe tregti artikuj te ndryshem.

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Pasgyral financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin "Per kontabilitetin dhe pasqyrét financiare” dhe "Standartet
Kombetare te kontabilitetit' dhe eshte zbatuar formati | SKK-2.

Aktivet monetare jane pasqyruar ne leke dhe

ku gjendja monetare ne banke dhe arke me 31.12.2020 eshte 2,477,744 leke.

Zeri inventare gjendje mallra per rishitje ne 31.12.2020 rezulton te jete . 104,106,178 leke.

Zeri inventare rezulton te jete zeri ne fund te periudhes si dhe zeri AQT-ve.
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve 23,263,833 leke
Te pagueshme ndaj punonjesve 503,000 leke
Detyrimet tatimore 3,385,206 leke
Hua te tjera 0 leke
Totali 3 I 27,162,039

Shitjet neto giithsej 315,029,880(leke

Shpenzimet kryesore

Konsumi | materialeve mallrave jane pasqyruar me shumat e paguara ose te pagueshme(kosto blerje).
. Kostoja e punesimit , paga, dhe sigurime shogerore , jane pasqyruar saktesisht si

shpenzim me vleren e realizuar e dokumentuar.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin jane llogaritur bazuar ne normat e percaktuar ne ligjin per tatimin mbi te ardhurat
SHPENZIME TE TJERA 2020
Emer Furnitori viera
Leter kase 19,851
Albtelecom Sha 17,500
OSHEE 1,303,283
Nafte 4,263,218
Goma shpk 123,500
Sherbime kase 47,068
U.K Sha 39,653
Sherbime kamioni 124,000
vaj e filtra 56,833
Goma kamioni j 159,833
Drejtoria e Pergjithshme e Meteo 3,600
Auto Mera - 25,000
ALBA ELETTRICA 38,003
llampa ndricimi per market 13,635
vaj e filtra [ 236,548




pjese kembimi | 250,000
Engjellushe Rami PF 120,000
Goma kamioni 220,833
Goma furgoni 49,500
SHUMA TOTALE 7,111,858
Taksa vendore 100,900
Taksa leje transporti 42,960
Shpenzime te siguracionit 183,667
[ 327,527

TOTAL 7,439,385
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